
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Feldkirch 
Schloßgraben 1, 6800 Feldkirch, Österreich | www.vorarlberg.at/bhfeldkirch | www.vorarlberg.at/datenschutz 
bhfeldkirch@vorarlberg.at | T +43 5522 3591 0 | F +43 5574 511 954095 

  

 Auskunft: 

Mag. Herbert Vith 

T +43 5522 3591 54310 

 

Zahl: BHFK-III-1040.06-10/2024-4 

 

Feldkirch, am 14.05.2024 

 

Betreff: CASHPOINT SCR Altach gegen Austria Lustenau am 18.05.2024 

Errichtung eines Sicherheitsbereiches 

Anlage: Plan 

 

V e r o r d n u n g  
 
Gemäß § 49a Abs. 1 Sicherheitspolizeigesetz (SPG), BGBl. Nr. 1991/566, i.d.g.F. wird verordnet: 
 
§ 1 
Der Veranstaltungsort „CASHPOINT Arena“ und der daran angrenzende Bereich (im beiliegenden Plan rot 
umrandet) - begrenzt nördlich durch die „Wiesstraße“, westlich durch den „Brühlgraben“ und „Egelsee-
graben“, südlich durch den „Mähderweg“ und den „Kreuzfeldweg“, östlich durch die „Widenfeldstraße“ 
und „Ober Hub“ - werden von der Bezirkshauptmannschaft Feldkirch als Sicherheitsbehörde zum Sicher-
heitsbereich im Sinne von § 49a Abs. 1 SPG erklärt. 
 
§ 2 
Die Organe des öffentlichen Sicherheitsdienstes sind nach § 49a Abs. 2 SPG ermächtigt, jeden Menschen, 
von dem auf Grund bestimmter Tatsachen anzunehmen ist, dass er im Sicherheitsbereich gefährliche An-
griffe unter Anwendung von Gewalt begehen werde, aus dem Sicherheitsbereich wegzuweisen und ihm 
das Betreten des Sicherheitsbereiches zu verbieten. 
 
§ 3 
Diese Verordnung tritt am 18.05.2024 um 14:30 Uhr in Kraft und am 18.05.2024 um 20:30 Uhr außer 
Kraft. 
 
§ 4 
Wer die Schutzzone betritt, obwohl ihm dies von Organen des öffentlichen Sicherheitsdienstes verboten 
worden ist, begeht gemäß § 84 Abs. 1 Z 5 SPG eine Verwaltungsübertretung und ist mit Geldstrafe bis zu 
EURO 500,00, im Falle ihrer Uneinbringlichkeit mit Freiheitsstrafe bis zu 2 Wochen zu bestrafen.  
 
Der Bezirkshauptmann 
im Auftrag  
 

Mag. Herbert Vith 



Seite 2 

 

Ergeht an: 

1. CASHPOINT SCR Altach, zH. Herrn Mag. Peter Pfanner, Schnabelholz 1, 6844 Altach, E-

Mail: office@scra.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung dieser Verordnung , 1. bei den 

Eingangsbereichen und den Punkten laut beiliegendem Plan, 2. auf der Homepage des 

Vereins, 3. durch Übermittlung im Vorfeld an die Gastmannschaft 

2. CASHPOINT SCR Altach, z.H. Christoph Begle, Schnabelholz 1, 6844 Altach, E-Mail: 

christoph.begle@scra.at, mit dem Ersuchen um Überprüfung der Kundmachung und 

Dokumentation 

 

 

Nachrichtlich an: 

1. Landespolizeidirektion Vorarlberg, Bahnhofstraße 45, 6900 Bregenz, E-Mail: lpd-v-egfa-

landesleitzentrale@polizei.gv.at 

2. Landespolizeidirektion Vorarlberg, Szenekundiger Dienst-Hooliganismus, Bahnhofstraße 

45, 6900 Bregenz, E-Mail: lpd-v-ea@polizei.gv.at 

3. Gemeindeamt Altach, Berkmannweg 2, 6844 Altach, E-Mail: gemeinde@altach.at, mit 

dem Ersuchen um Kundmachung dieser Verordnung durch Anschlag an der Amtstafel 

sowie auf der Homepage der Gemeinde,   

4. Bezirkspolizeikommando Feldkirch, Schillerstraße 9, 6800 Feldkirch, E-Mail: bpk-v-

feldkirch@polizei.gv.at 

5. Polizeiinspektion Altach, Achstraße 7a, 6844 Altach, E-Mail: PI-V-Altach@polizei.gv.at 

 


		2024-05-14T19:47:08+0200
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at


		2024-05-15T08:15:48+0200
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




